.amara ^^yfLunicLpaí de ̂ irígüi
Estado de São Paulo

OFiClO-CIRCULAR N° 5/2018. Em 1° de fevereiro de 2.018.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 6 de fevereiro de 2.018.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 6 de fevereiro, com início às 19 horas, será constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 191/2017 - DISPÕE SOBRE A
PERMISSÃO DA PRESENÇA DE DOULA DURANTE O PERÍODO DE TRABALHO
DE PARTO, PARTO E PÓS PARTO IMEDIATO, SEMPRE QUE SOLICITADA PELA
PARTURIENTE, NAS MATERNIDADES PÚBLICAS E PRIVADAS DO MUNICÍPIO
DE BIRIGUI (autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia);

2. PROJETO DE LEI N° 194/2017 - DISPÕE SOBRE A CO
BRANÇA DE DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES DAS CONCESSIONÁRIAS
de estradas E RODOVIAS EM RAZÃO DE ATENDIMENTO ÀS PESSC^S RE
MOVIDAS NAS SITUAÇÕES QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
(autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia);

3. PROJETO DE LEI N° 207/2017 - ATRIBUEM ÀS ENTI
DADES E EMPRESAS ORGANIZADORAS DE EVENTOS A RESPONSABILIDADE
PELOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA DAS VIAS SITUADAS NO ENTORNO
DA REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ABERTOS OU FECHADOS NO ÂMBITO DA CI
DADE DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Fabiano
Amadeu de Carvalho);

4. PROJETO DE LEI N° 225/2017 - DISPÕE SOBRE A AR-
BORIZAÇÃO URBANA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊN
CIAS (autoria do Prefeito Municipal);

5 PROJETO DE LEI N° 7/2018 - AUTORIZA ALIENAÇÃO
DE FAIXA DE TERRA SEM BENFEITORIAS, LOCALIZADA NA RUA VICTÓR SAN
MIGUEL, ESQUINA COM A RUA DR. CARLOS CARVALHO ROSA, DESTA CIDA
DE, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA, (autoria do Prefeito Municipal);

■amara '^^^TILunicipal de '^^írigüi
Estado de São Paulo

6 PROJETO DE LEI N° 8/2018 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
nF RlRIGUl A INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTARIA DE
?niR NA LEI N° 6 383/2017 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2018 ENA LErN° 6 430/2017 plano PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES A NATURE^ DE DESPESA 3.3.90.46.00, NA ATIVIDADE 2.149 DO PRO
GRAMA 0050-RECLIRSOS HUMANOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO ÕA SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito
Municipal);

7 PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 14/2017 - REVO-
PA FM RFli INTEIRO TEOR A LEI COMPLEMENTAR H° 14, DE 24 DE NOVEMBRO DE
2005, QUE "INSTITUI A TAXA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIOS E EMERGÊNCIAS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Benedito Dafe Gonçalves Filho
outros);

8. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 1/2018 - ALTERA
A RPRAPÃO DO CAPUT DO ART. 7° E DE SEU INCISO 111, E ACRESCENTA O INCISO IV
AO MESMO ARTIGO, DA LEI COMPLEMENTAR N° 32, DE 17 DE SETEMBRO DE 2.010,
NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito Municipal);

9 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 14/2017 -
CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO ESPORTISTA SENHOR DILSON AL
VES MARTINS (autoria do Vereador Cláudio Barbosa de Souza e outros),

10 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 1/2018 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO DEPUTADO FEDERAL FAUS
TO PINATO (autoria do Vereador Valdemir Frederico e demais);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VaEdEMÍr FREDERICO,
PRESIDENTE